Transparéncia - Resolugado n. 102, de 15.12.2009, do Conselho Nacional de Justica

Informagdes Orcamentérias consolidadas por ano - Anexo Il

Sigla: TRE-SC

Nome do Orgéo: Tribunal Regional Eleitoral de Santa Catarina
Autoridade Maxima: Des. Luiz Cézar Medeiros
Responsavel pela Informacéo: Salésio Bauer
Més de Referéncia: mai/2012

Data da Publicagéo: jun/2012

Programaética

0570 20TP 0001

0570 09HB 0042

0570 20GP 0042

0570 20GP 0042

0570 14HP 0101

0570 2549 0001

0570 4091 0001

0570 2004 0001

0570 2012 0001

0570 2011 0001

0570 2010 0001

0089 0181 0001
0089 0181 0001

0089 0181 0001

0570 4269 0001

Obs: Movimentagcéo Liquida de Créditos = Destaques Recebidos - destaques Concedidos.

Descrigdo do Programa/Agéo

Pagamento de pessoal ativo da Uni&o -
Nacional

Contribui¢do da Unido, de suas

ulgamento de causas e gestdo
administrativa na Justica Eleitoral — No
Estado de Santa Catarina
Julgamento de causas e gestdo
administrativa na Justica Eleitoral — No
Estado de Santa Catarina
Construcéo do imével do Cartério
Eleitoral da 662 ZE — No Municipio de
Pinhalzinho/SC
Comunicacéo e Divulgacéo Institucional
- Nacional

Capacitagdo de Recursos Humanos na
Justica Eleitoral- Nacional

Assisténcia Médica e Odontolégica aos
servidores, empregados e seus
dependentes - Nacional

Auxilio-Alimentag&o aos Servidores e
Empregados - Nacional

Auxilio-Transporte aos Servidores e
Empregados - Nacional
Assisténcia Pré-Escolar aos
Dependentes de Servidores e
Empregados - Nacional
Pagamento de Aposentadorias e
Pensdes - Nacional
Pagamento de Aposentadorias e
Pensdes - Nacional
Pagamento de Aposentadorias e
Pensdes - Nacional
Pleitos Eleitorais - Nacional

Fungao /

Subfungéo

02 122

02 122

02 122

02 122

02 122

02131

02128

02 301

02 306

02331

02 365

09 272

09 272

09 272

02 061

Esf GND Fonte

1 3 100
1 3 100
1 3 100
1 4 100
1 4 100
1 3 100
1 3 100
2 3 100
1 3 100
1 3 100
1 3 100
2 3 100
2 3 156
2 3 169
1 3 100

Dotacéo Inicial

A
68.846.460,00

10.879.973,00

16.250.501,00

1.514.980,00

364.785,00

20.000,00

580.000,00

2.226.630,00

4.106.640,00

26.438,00

585.347,00

461.048,00

8.896.735,00

11.295.617,00

0,00

Suplem

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Cancel

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Conting

0,00

0,00

0,00

0,00

326.307,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Dotagéo
Autorizada
Proviséo
E=A+B+C+D F
68.846.460,00 0,00
10.879.973,00 0,00
16.250.501,00 0,00
1.514.980,00 0,00
38.478,00 0,00
20.000,00 0,00
580.000,00 0,00
2.226.630,00 0,00
4.106.640,00 0,00
26.438,00 0,00
585.347,00 0,00
461.048,00 0,00
8.896.735,00 0,00
11.295.617,00 0,00

0,00 8.689.026,00

Mov. Liquida de créditos

Destaque

G

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Dotagéo
Liquida

H=E+F+G
68.846.460,00

10.879.973,00

16.250.501,00

1.514.980,00

38.478,00

20.000,00

580.000,00

2.226.630,00

4.106.640,00

26.438,00

585.347,00

461.048,00
8.896.735,00

11.295.617,00

8.689.026,00

Empenhado

|
28.659.927,00

4.126.134,00

13.206.245,00

245.663,00

0,00

0,00

556.446,00

813.116,00

4.106.640,00

26.438,00

257.456,00

0,00

8.776.392,00

0,00

1.568.846,00

%

IIH
41,63%

37,92%

81,27%

16,22%

0,00%

0,00%

95,94%

36,52%

100,00%

100,00%

43,98%

0,00%

98,65%

0,00%

18,06%

Liquidado

J
28.659.927,00

4.126.134,00

5.398.676,00

71.700,00

0,00

0,00

394.418,00

813.116,00

1.714.658,00

1.749,00

257.456,00

0,00

8.776.392,00

0,00

151.866,00

%

JH
41,63%

37,92%

33,22%

4,73%

0,00%

0,00%

68,00%

36,52%

41,75%

6,62%

43,98%

0,00%

98,65%

0,00%

1,75%

Pago

K
27.875.703,00

4.122.007,00

4.771.968,00

44.005,00

0,00

0,00

393.683,00

813.116,00

1.715.658,00

1.749,00

257.456,00

0,00

8.776.392,00

0,00

151.508,00

%

K/H
40,49%

37,89%

29,37%

2,90%

0,00%

0,00%

67,88%

36,52%

41,78%

6,62%

43,98%

0,00%

98,65%

0,00%

1,74%



